
1

Rep. 310/2021

Trattazione n°: 5

Comune di Verona

Deliberazione della Giunta Comunale

N. Progr. 310 Seduta del giorno 10 agosto 2021   

SBOARINA FEDERICO Assente
ZANOTTO LUCA Presente
BASSI ANDREA Presente
BIANCHINI STEFANO Presente
BRIANI FRANCESCA Assente
MAELLARE MARIA DANIELA Presente
PADOVANI MARCO Presente
RANDO FILIPPO Assente
SEGALA ILARIA Presente
TOFFALI FRANCESCA Presente
ZAVARISE NICOLO' Presente

PRESIEDE
LUCA ZANOTTO

RELATORE ASSISTE
TOFFALI FRANCESCA GIUSEPPE BARATTA

Oggetto: BILANCIO - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER L' ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2021 - 2023  -  VARIAZIONI FINANZIARIE



2

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con deliberazione n. 18 del 04/05/2021, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio 
comunale ha approvato il bilancio di previsione 2021 - 2023 ed allegati;

- con proprio provvedimento n.178 del 19/05/2021, esecutivo ai sensi di legge è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione del Comune di Verona per l’esercizio 
finanziario 2021 – 2023;

- il Piano Esecutivo di Gestione è redatto in termini di competenza per l’intero triennio a 
cui si riferisce il corrispondente bilancio di previsione (2021 – 2023) e con riferimento al 
primo esercizio (2021) anche in termini di cassa;

- nel Piano Esecutivo di Gestione le entrate sono articolate in Titoli, tipologie, categorie, 
capitoli ed eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono 
articolate in Missioni, programmi, titoli, macro aggregati, capitoli ed eventualmente in 
articoli;

Viste le richieste dei sottoelencati Dirigenti Responsabili di  Direzione di apportare alcune 
variazioni mediante trasferimento di fondi tra capitoli di spesa appartenenti a macro 
aggregati diversi che non implicano variazioni di bilancio del corrente esercizio in quanto 
non vengono modificati i totali finali e i totali per missione e programma, ma per le quali è 
necessario adeguare il Piano Esecutivo di Gestione:

- Direzione Personale;
- Direzione Musei;

Preso atto dei pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e precisamente:

- che in data 09/08/2021 il Dirigente Responsabile della Direzione Bilancio, proponente il 
provvedimento, ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: “ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa della proposta di deliberazione indicata in oggetto”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELLA DIREZIONE BILANCIO f.to dott.ssa Maria Sacchettini

- che in data 09/08/2021 il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso il parere 
che di seguito integralmente si riporta: “ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si attesta la 
regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto”.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO f.to dott.ssa Maria Sacchettini

Su proposta del relatore, Assessore al Bilancio;

A voti unanimi;



3

D E L I B E R A

1) di apportare al Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2021 – 2023, le 
variazioni finanziarie come da prospetto A allegato, parte integrante al provvedimento;

2) di dare atto che il presente provvedimento non modifica gli equilibri di bilancio stabiliti 
dalla legge nonché i saldi di finanza pubblica;

3) di dichiarare, a voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi del quarto comma dell’art. 134 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato 
con D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

Il Dirigente Responsabile della Direzione Bilancio, proponente, provvederà all’esecuzione.

 IL VICE SINDACO
Firmato digitalmente da:

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente da:

LUCA ZANOTTO GIUSEPPE BARATTA










	dlg_00310_10-08-2021
	310 Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2021

